También cuenta con las 

coordinaciones por departamentos de: inglés, Computación, Matemática, Castellano, 

Biblioteca, Natación, Ciencias Sociales, Química, Biología, Física, Servicios Generales 

y  Deporte. 

Actualmente el Colegio tiene una población de novecientos veintitrés alumnos 

(923), es decir, en el Año Escolar 2024-2025.  

Introducción al proyecto 

El Proyecto de ejecución del Programa de Aproximación que se llevó a cabo en 

un grupo de alumnos de 6to grado del Colegio Santiago de León de Caracas, se diseñó y 

aplicó conforme y eficazmente, respondiendo a la problemática protagonizada por la falta